**altare,** non nisi forma *plur.* *α)* de *pluribus* II, 70 extructis altaribus caesisque victimis. 4, 70 quo minus novi magistratus, quo modo delubra et a., sic carcerem recludant. *β)* de *unis* alt. II, 3 precibus et igne puro altaria adolentur. cf. Rup. III, 56 profugus altaribus auris. 1, 39 legatus R. in castris sanguine suo

altaria deum commaculavisset. 11, 9 complexi dextras apud a. deum pepigere. 16, 31 altaria et aram complexa. cf. edit.

**alter.** *α)* D 8 *neuter* moribus egregius, alter habitu quoque corporis contemptus. II, 49 adlatis pugionibus *duobus*, cum *utrumque* peremptasset, alterum capiti subdidit. 77 duo iuvenes, capax iam imperii alter. 14, 24 ex *duobus* castellis alterum impetu captum. 14 visum, ne utraque pervinceret, alterum concedere. III, 83 populus hos, rursus illos plausu fovebat: quotiens pars altera inclinasset, . . 4, 15 alterum ex geminis Drusi liberis. 6, 2 sibi alterum ex consulibus poscentis. 11, 4 nocturnae quietis species alteri obiecta. IV, 62 altera legio. 14, 52 altero velut duce amoto. — *alter* . . *alter* \*D 8 nec hoc illis alterius bis, alterius ter milies sestertium praestat. A 15 alterius manum centuriones, alterius servos vim et contumelias miscere. I, 6 T. Vinius et C. Laeo, alter deterrimus mortalium, alter ignavissimus. II, 7 suismet vitis alterum bello, alterum victoria periturum. 50 *duobus* facinoribus, altero flagitiosissimo, altero egregio tantundem meruit bonae famae quantum malae. 68 *duobus* militibus, altero legionis quintae, altero . . III, 75 aemulatione inter duos, quorum alter se fratrem imperatoris, alter consortem imperii cogitaret. 2, 65 cum alter facilitate, alter fraude cuncta inter se concederent acciperentque. 14, 40 Romae insignia scelera, alterum senatoris, servili alterum audacia, admissa sunt. 51 grande desiderium eius mansit per memoriam virtutis et successorum alterius segnem innocentiam, alterius flagrantissima flagitia. 53 quorum alter bellorum socius, alter Romae pluribus laboribus iactatus. — 4, 48 *duo* agmina parant, quorum *altero* populatores invaderentur, *alii* castra R. adpugnarent, ut clamore . . sonorem *alterius* proehi non acciperet. 6, 41 duos collis (*minori* Cadra, alteri Davara nomen est). 46 minorem ex nepotibus complexus, truci alterius vultu. 12, 63 vis piscium omisso alterius litoris flexu *hos* ad portus defertur. 13, 38 locumque delegit, cuius *pars altera* colles erant . . *pars* in plantium porrigebatur. *b) α)* = der zweite D 34 altero et vicensimo (aetatis anno). — G 37 si ad alterum imperatoris Traiani consulatum computemus. 2, 26 alterum consulatum offerendo. G 11 non simul nec ut iussi conveniunt, sed et alter et tertius dies cunctatione coeuntium absuntur. 13, 35 nec primum alterumque delictum venia prosequabatur. *β)* minus acriter facto opposito = ein anderer. Non recte Her. ad II, 90 alique disputant, cum II, 90. A 5. 17. 15, 25 'alterius' per inusitata genetivi forma 'alius' dictum putent, nam semper de duabus rebus vel personis cogitandum est. D 11 nec vereor, ne mihi umquam verba in senatu nisi pro alterius discrimine facienda sint. 41 bono saeculi sui quisque extra obreptionem alterius utatur. A 5 quae cuncta etsi consiliis ductaque alterius agebantur. 6 conquisitione effecit, ne cuius alterius sacrilegium res publica quam *Neronis* sensisset. 15, 25 Corbulo gerendae rei praeficitur, ne cuius alterius inscitia rursus peccaretur quia *Paeti* piguerat. A 17 Cerialis

alterius successoris curam famamque obruisset. II, 1 nullam officii gratiam in alterius honorem suscepti. 90 tamquam apud alterius civitatis senatum populumque magnificam orationem . . . prompsit. III, 1 per quas velut alterius belli molem cieret. 1, 31 fore ut Germanicus imperium alterius pati nequiret.  $\gamma$ ) = ein anderer, ein zweiter I, 21 nec Lusitaniam rursus et alterius exilii honorem expectandum. 1, 23 Lucilio vocabulum 'cedo alteram' indiderant, quia fracta vite in tergo militis alteram clara voce ac rursus aliam poscebat.  $\delta$ ) D 5 alteram apud eos partem gratia praevalere i. e. gegenpartei.  $\epsilon$ ) 1) *unus atque alter*, *unus alterque* = *duo* V, 6 nec Iordanes pelago accipitur, sed unum atque alterum lacum integer perfluit, *tertio* retinetur. 13, 46 si ultra unam alteramque noctem attineretur. 2) *unus et alter*, *unus alterque*, *unus aut alter*, *unus altere*, indicant *indefinitum* numerum eumque non magnum. D 21 ipse mihi Calvus, cum unum et viginti libros reliquerit, vix in una et altera oratione satisfacit. II, 75 quid profuturas cohortes alasque, si unus alterque praesenti facinore paratum ex diverso praemium petat [M. Nipp.; Wurm, Halm altere]. D 9 omnis illa laus intra unum aut alterum diem. 29 cui adiungitur unus aut alter ex omnibus servis. 39 unus inter haec dicenti aut alter assistit. A 15 neve proelii unius aut alterius eventu pavescerent. 40 uno aut altero amicorum comitatus. 3, 34 ob unius aut alterius imbecillum animum male eripi maritis consortia rerum. G 6 paucis loricae, vix uni altere cassis aut galea. I, 83 unus altere perditus ac temulentus (neque enim *plures* . . . insanisse crediderim) tribuni sanguine manus imbuet. 3, 47 si una alterave civitas turbet. 4, 17 neque aliud discordiae remedium quam si unus altere maxime prompti subvertentur.

**altercatio.** a) IV, 7 paulatim per altercationem ad continuas et infestas orationes protracti sunt. b) *in iudiciis sive contentionibus* D 34 altercationes excipere et iurgis interesse.

**altitudo.** a) *propr.*  $\alpha$ ) G 38 in altitudinem quandam ac terrorem adituri bella compta. II, 78 cupressus arbor conspicua altitudine procciderat. III, 20. 30 a. moenium. 20. turrium. IV, 53 altitudo aedibus adiecta. 15, 43 cohibita aedificiorum altitudine. 43 a. tectorum. 16, 1 repertum in agro suo specum altitudine immensa.  $\beta$ ) I, 79 simul altitudine et mollitia nivis hauriebantur. 2, 61 alibi angustiae et profunda altitudo (Nili). b) *trsl.*  $\alpha$ ) D 21 in quibus (orationibus) nitorem et a. horum temporum adgnosimus. — II, 80 tantae altitudinis i. e. hohe stellung cf. com. crit.  $\beta$ ) D 31 dabunt Academici pugnacitatem, Plato a., Xenophon iucunditatem. — i q. verschlossenheit IV, 86 modestiae imagine in altitudinem conditus. 3, 44 altitudine animi.